

EM 2015/46-01

04.11.2015

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en redegørelse der skal fastslå de økonomiske konsekvenser ved den seneste ændring af afskrivningsreglerne i Lov nr. 9 af 3. december 2012 om ændring af Inatsisartutlov om indkomstskat senest i forbindelse med EM16. Redegørelsen skal herunder tage stilling til om ændringen har haft økonomiske konsekvenser for små og mellemstore virksomheder. Redegørelsen skal endvidere indeholde en vurdering af den økonomiske effekt ved at ændre afskrivningsreglerne, således virksomheder kan afskrive nyanskaffelser og investeringer.

(Medlem af Inatsisartut, Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit)

Vi skal fra Partii Naleraq kommentere medlem af Inatsisartut Agathe Fontain's forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en redegørelse der skal fastslå de økonomiske konsekvenser ved den seneste ændring af afskrivningsreglerne i Lov nr. 9 af 3. december 2012 om ændring af Inatsisartutlov om indkomstskat senest i forbindelse med EM16. Redegørelsen skal herunder tage stilling til om ændringen har haft økonomiske konsekvenser for små og mellemstore virksomheder. Redegørelsen skal endvidere indeholde en vurdering af den økonomiske effekt ved at ændre afskrivningsreglerne, således virksomheder kan afskrive nyanskaffelser og investeringer, således: .

Vi skal fra Partii Naleraq vurdere ændringen af afskrivningsreglerne i 2012 som skuffende, såfremt det har negative konsekvenser for små og mellemstore virksomheder, idet vi i Partii Naleraq støtter små og mellemstore virksomheder, der oftest bidrager med beskæftigelse til fastboende samt giver muligheder for praktikpladser for studerende og ikke mindst gavner landets omsætning, fuldt ud.

Desuden mener vi fra Partii Naleraq, at der snarligt bør rettes op på de negative følger små og mellemstore virksomheder lider af, som følge af ændringen af afskrivningsreglerne, såfremt det er tilfældet.

Vi støtter derfor forslaget fuldt ud samt indstiller til behandling i relevant udvalg.